
СПРАВОЧНО: 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 апреля 2007 г. N 109 

 
О ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЯХ ПРАВОВОГО КОМИТЕТА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Рассмотрев предложение правового комитета Государственной Думы Томской 
области об образовании и составах постоянных комиссий комитета, в соответствии с 
разделом 7 Положения о комитете Государственной Думы Томской области 
Государственная Дума Томской области постановляет: 

1. Образовать следующие постоянные комиссии правового комитета 
Государственной Думы Томской области: 

комиссия по общественной безопасности; 
комиссия по обеспечению прав и свобод граждан; 
контрольная комиссия; 
комиссия по вопросам местного самоуправления. 
2. Утвердить составы постоянных комиссий правового комитета Государственной 

Думы Томской области согласно приложению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
Председатель 

Государственной Думы 
Томской области 
Б.А.МАЛЬЦЕВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Государственной Думы 
Томской области 

от 27.04.2007 N 109 
 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

(в ред. постановлений Государственной Думы Томской области 
от 28.05.2009 N 2330, от 30.07.2009 N 2519, 

от 25.11.2010 N 3892) 
 

  1. Сахаров                 - депутат    Государственной    Думы   Томской 
     Сергей Александрович      области, председатель комиссии 
  2. Филимонов               - депутат    Государственной    Думы   Томской 
     Михаил Афанасьевич        области 
  3. Альбах                  - председатель       Комитета     общественной 
     Александр Андреевич       безопасности  Администрации Томской  области 
                               (по согласованию) 
  4. Комаров                 - заместитель начальника  милиции общественной 



     Евгений Павлович          безопасности  УВД  по  Томской  области  (по 
                               согласованию) 
  5. Лукин                   - заместитель   начальника   Управления   ФСКН 
     Сергей Трифонович         России по Томской области (по согласованию) 
  6. Диденко                 - депутат    Думы     города     Томска    (по 
     Алексей Николаевич        согласованию) 
  7. Прозументов             - д.ю.н., профессор ЮИ ТГУ (по согласованию) 
     Лев Михайлович 
  8. Радзивил                - председатель            Комитета          по 
     Ростислав Станиславович   государственно-правовым             вопросам 
                               Администрации     Томской    области     (по 
                               согласованию) 
  9. Валевич                 - консультант Департамента  по  информационной 
     Татьяна Викторовна        политике   и    работе   с   общественностью 
                               Администрации      Томской    области    (по 
                               согласованию) 
 10. Козьменко               - начальник  отдела  законодательства субъекта 
     Ирина Анатольевна         Российской  Федерации,  ведения федерального 
                               регистра и регистрации уставов муниципальных 
                               образований Управления Министерства  юстиции 
                               Российской Федерации по Томской  области (по 
                               согласованию) 
 11. Красов                  - глава      Тегульдетского      района    (по 
     Валерий Алексеевич        согласованию) 
 12. Зварич                  - мэр г. Кедрового (по согласованию) 
     Леонид Степанович 
 13. Аксенов                 - заведующий оперативно-диспетчерским  отделом 
     Аркадий Александрович     ОГУЗ   "Центр   медицины   катастроф"    (по 
                               согласованию) 
 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВ И СВОБОД ГРАЖДАН 
 

(в ред. постановления Государственной Думы Томской области 
от 25.11.2010 N 3892) 

 
 1. Гуданцева            - депутат Государственной  Думы  Томской  области, 
    Нелля Игоревна         председатель комиссии 
 2. Тренин               - сопредседатель    ТРОД     "Томское    областное 
    Борис Павлович         историко-просветительское,    правозащитное    и 
                           благотворительное   общество   "Мемориал"    (по 
                           согласованию) 
 3. Ханевич              - директор Томского музея политических  репрессий, 
    Василий Антонович      председатель  Томского  польского  национального 
                           центра "Белый орел" (по согласованию) 
 4. Кузичкин             - начальник   Департамента  по  культуре   Томской 
    Андрей Александрович   области (по согласованию) 
 5. Кошелев              - начальник    отдела   собственной   безопасности 
    Сергей Владимирович    криминальной милиции УВД по Томской области  (по 
                           согласованию) 
 6. Кречетова            - начальник    Департамента     международных    и 
    Нелли Степановна       региональных    связей   Администрации   Томской 
                           области (по согласованию) 
 7. Майофис              - президент холдинга "Томская  Медиа  Группа"  (по 
    Аркадий Исаевич        согласованию) 
 8. Соколов              - корреспондент программы "Час Пик",  Телекомпания 
    Андрей Николаевич      ТВ2 (по согласованию) 
 9. Сухорослова          - консультант Комитета по  государственно-правовым 
    Ирина Петровна         вопросам   Администрации   Томской  области  (по 
                           согласованию) 
10. Дмитриева            - начальник    отдела   по   работе   с   органами 
    Татьяна Матвеевна      территориального   общественного  самоуправления 
                           администрации   Ленинского   района  г.  Томска, 
                           руководитель   Центра   женских  исследований  - 



                           Гендерного   центра   г.  Томска,   руководитель 
                           Томского регионального отделения межрегиональной 
                           общественной  организации  "Женское  лидерство и 
                           партнерство" (по согласованию) 
11. Дедкова              - к.ю.н., доцент ЮИ ТГУ (по согласованию) 
    Татьяна Анатольевна 
12. Адамова              - заместитель начальника  отдела  законодательства 
    Ирина Александровна    субъекта     Российской    Федерации,    ведения 
                           федерального  регистра   и  регистрации  уставов 
                           муниципальных       образований       Управления 
                           Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по 
                           Томской  области (по согласованию) 
13. Татарчук             - заместитель     председателя     Комитета     по 
    Татьяна Васильевна     государственно-правовым  вопросам  Администрации 
                           Томской области,  начальник  отдела  по работе с 
                           правовыми  актами  муниципальных образований (по 
                           согласованию) 
14. Торопов              - директор Сибирского экологического агентства (по 
    Алексей Владимирович   согласованию) 
15. Цыренжапов           - начальник  отдела  по  местному   самоуправлению 
    Чингис Дымбрылович     комитета     по     местному      самоуправлению 
                           администрации города Томска (по согласованию) 
 

СОСТАВ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ 
 

(в ред. постановления Государственной Думы Томской области 
от 25.11.2010 N 3892) 

 
 1. Долгих               - депутат Государственной  Думы  Томской  области, 
    Владимир Георгиевич    председатель комиссии 
 2. Кравченко            - депутат Государственной Думы Томской области 
    Сергей Александрович 
 3. Диденко              - депутат Думы города Томска (по согласованию) 
    Алексей Николаевич 
 4. Осипцов              - депутат Думы ЗАТО Северск (по согласованию) 
    Валерий Николаевич 
 5. Жданов               - начальник отдела правового  обеспечения  УВД  по 
    Алексей Игнатьевич     Томской области (по согласованию) 
 6. Козьменко            - начальник   отдела   законодательства   субъекта 
    Ирина Анатольевна      Российской   Федерации,   ведения   федерального 
                           регистра  и  регистрации  уставов  муниципальных 
                           образований   Управления   Министерства  юстиции 
                           Российской  Федерации  по  Томской  области  (по 
                           согласованию) 
 7. Мальцева             - к.ю.н., доцент ЮИ ТГУ (по согласованию) 
    Ирина Николаевна 
 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
 

(в ред. постановлений Государственной Думы Томской области 
от 28.05.2009 N 2330, от 30.07.2009 N 2519, 

от 25.11.2010 N 3892) 
 

 1. Шутеев                - депутат Государственной Думы  Томской  области, 
    Олег Михайлович         председатель комиссии 
 2. Гуданцева             - депутат Государственной Думы Томской области 
    Нелля Игоревна 
 4. Кляйн                 - депутат Государственной Думы Томской области 
    Иван Григорьевич 
 5. Кравченко             - депутат Государственной Думы Томской области 
    Владимир Казимирович 



 6. Кучеров               - депутат Государственной Думы Томской области 
    Иван Михайлович 
 8. Шаринский             - заместитель   начальника   отдела   организации 
    Андрей Адольфович       деятельности участковых уполномоченных  милиции 
                            МОБ УВД по Томской области (по согласованию) 
 9. Данильчук             - глава   Администрации   Асиновского  городского 
    Николай Александрович   поселения Асиновского района (по согласованию) 
10. Дворников             - Полномочный представитель  Губернатора  Томской 
    Сергей Николаевич       области   в   муниципальных   образованиях   по 
                            Северному округу 
11. Лиманская             - заместитель  Исполнительного  директора  Совета 
    Наталья Викторовна      муниципальных  образований  Томской  области  - 
                            начальник  информационно-правового  отдела  (по 
                            согласованию) 
12. Адамова               - заместитель начальника отдела  законодательства 
    Ирина Александровна     субъекта    Российской    Федерации,    ведения 
                            федерального  регистра  и  регистрации  уставов 
                            муниципальных      образований       Управления 
                            Министерства  юстиции  Российской  Федерации по 
                            Томской области (по согласованию) 
14. Макогон               - председатель     комитета      по      местному 
    Татьяна Ивановна        самоуправлению   администрации  города  Томска, 
                            член   рабочей   группы   Совета   по  местному 
                            самоуправлению при Председателе Государственной 
                            Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
                            (по согласованию) 
15. Татаринов             - к.ю.н.,  доцент  ЮИ  ТГУ  (по согласованию) 
    Сергей Александрович 
16. Антух                 - директор   муниципального    учреждения    "Дом 
    Наталия Сергеевна       культуры "Светлый" (по согласованию) 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

24.05.2011  № 895      
г. Томск 
 

О внесении изменений в постановление 
Государственной Думы Томской области от 
27.04.2007 № 109 «О постоянных комиссиях 
правового комитета Государственной Думы 
Томской области»  
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

О внесении изменений в постановление Государственной Думы Томской области 

от 27.04.2007 № 109 «О постоянных комиссиях правового комитета 

Государственной Думы Томской области», внесенный депутатом Законодательной 

Думы Томской области И.Е.Никулиной (исх. от 19.05.2011 № 2-060/1364-11),  

правовой  комитет РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в 

постановление Государственной Думы Томской области от 27.04.2007 № 109 «О 

постоянных комиссиях правового комитета Государственной Думы Томской 

области» и рекомендовать принять указанное постановление. 

 
 

Председатель  
правового комитета                                      И.Е.Никулина 
 



Проект подготовлен 
правовым комитетом 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление 
Государственной Думы Томской области от 
27.04.2007 № 109 «О постоянных комиссиях 
правового комитета Государственной Думы 
Томской области» 
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в постановление Государственной Думы Томской 

области от 27.04.2007 № 109 «О постоянных комиссиях правового комитета 

Государственной Думы Томской области», в соответствии со статьей 64 

(подпункт «а» пункта 1) Устава (Основного Закона) Томской области 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Государственной Думы Томской области от 

27.04.2007 № 109 (Официальные ведомости Государственной Думы Томской 

области, 2007, № 3 (125) - II), № 4 (126) - II, постановление от 31.05.2007 № 208, 

№ 5 (127), постановление от 28.06.2007 № 325, № 7 (129) – II, постановление от 

30.08.2007 № 541, № 11 (133) – II, постановление от 20.12.2007 № 899; 2009, 

№ 28 (150), постановление от 28.05.2009 № 2330; № 30 (152), постановление от 

30.07.2009 № 2519; 2010, № 44 (166), постановление от 25.11.2010 № 3892) 

следующие изменения: 

1) в наименовании, пунктах 1, 2 слово «Государственной» заменить словом 

«Законодательной»; 

2) в приложении к постановлению: 

а) в составе комиссии по общественной безопасности: 

в пунктах 1, 2 слово «Государственной» заменить словом 

«Законодательной»; 



пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Водянкин  
Олег Анатольевич 

- и.о. начальника отдела охраны 
общественного порядка милиции 
общественной безопасности УВД по 
Томской области (по согласованию)»; 

б) в составе комиссии по обеспечению прав и свобод граждан: 

в пункте 1 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»; 

в пункте 6 слова «начальник Департамента международных и 

региональных связей Администрации Томской области (по согласованию)» 

заменить словами «Уполномоченный по правам человека в Томской области» (по 

согласованию)»; 

в) в составе контрольной комиссии: 

в пунктах 1, 2 слово «Государственной» заменить словом 

«Законодательной» 

г) в составе комиссии по вопросам местного самоуправления:  

в пунктах 1, 2, 4, 5, 6 слово «Государственной» заменить словом 

«Законодательной»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Суворов 
Роман Александрович 

- начальник отдела организации деятельности 
участковых уполномоченных милиции МОБ 
УВД по Томской области (по 
согласованию)». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области          Б.А.Мальцев 



Пояснительная записка  
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление 

Государственной Думы Томской области от 27.04.2007 № 109 «О постоянных 
комиссиях правового комитета Государственной Думы Томской области» 

 
 

В связи с принятием Закона Томской области от 27.12.2010 № 323-ОЗ 

«О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Томской области» по вопросу 

изменения наименования законодательного (представительного) органа 

государственной власти Томской области настоящим постановлением в 

постановление Государственной Думы Томской области от 27.04.2007 № 109 «О 

постоянных комиссиях правового комитета Государственной Думы Томской 

области» предлагается внести соответствующее изменение (в части замены слова 

«Государственная» словом «Законодательная»). 

Также вносятся изменения в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями. 






	Пост-109.doc
	Реш-комиссии-895.doc
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
	ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 
	24.05.2011  № 895       
	 
	Председатель  



	измКом-ПК.doc
	Предл-УВД.tif
	ЗИ-комиссии.tif

